
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
 Provincia di Parma 

 
 

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE n. 18  del    24/06/2016  

Pagina 1 di 3 

 
  ORIGINALE 
 

 
OGGETTO 

 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL GIORNO 05 GIUGNO 2016 . CONVALIDA DEGLI 
ELETTI  

 
 
L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO alle ore 18:50 
nella Sala delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla legge vigente, si è riunito in sessione straordinaria in seduta pubblica di prima 
convocazione, il Consiglio Comunale. 
 
 Sono intervenuti i signori: 
 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

SPINA ALDO X  FRACASSI NATASHA X  

ALFIERI GIULIA X  GRANDI SIMONE  X 

PETA SALVATORE X  DEPIETRI FABIO X  

CAMPANA ANNA X  AZZOLINI TIZIANA X  

VIGNALI NORBERTO X  ASTOLFI GABRIELE X  

MARIANI PIETRO X  BIMBI PATRIZIO X  

TEDESCHI ANNA  X    

 

Presenti n. 11 Assenti n. 2 

 
Nomina scrutatori i Consiglieri: CAMPANA ANNA, FRACASSI NATASHA, BIMBI 
PATRIZIO 
 
Partecipa all’adunanza il dott. Adolfo Giuseppe Dino in qualità di Segretario Comunale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti,Spina Aldo nella sua qualità di  Presidente del 
Consiglio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato.  
 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
 Provincia di Parma 

 
 

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE n. 18  del    24/06/2016  

Pagina 2 di 3 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
  

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n.    Consiglieri su n 13 assegnati al 

Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni in 

particolare   l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 

13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono 

la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 41 comma 1 del D.lgs 267/2000, come primo adempimento il 

Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a 

contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II- Titolo III - Parte I - D.Lgs. n. 

267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012 n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013 n. 39 e visto il verbale delle operazioni 

dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

DATO ATTO CHE: 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 08 giugno 2016 affisso 

all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 

570; 

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 

– nè in sede di compimento delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti di Sezione nè 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

VERIFICATO che alcuna questione di ineleggibilità e/o incompatibilità è stata sollevata riguardo 

al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali proclamati eletti;  

 

RITENUTA la regolarità delle condizioni  di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di tutti i 

Consiglieri proclamati eletti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole  di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame, 

rilasciato dal Responsabile del Servizio ai sensi art. 498 – comma 1° del T. U.  n.267/2000; 

 

ATTESO che il presente atto non necessita del parere in ordine alla regolarità  contabile in quanto 

non implica impegno di spesa alcuno; 

 

Approvata all’unanimità’  per alzata di mano dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

1.  di convalidare, ai sensi dell’articolo 41, primo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, la proclamazione della elezione alla 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 
 Provincia di Parma 

 
 

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE n. 18  del    24/06/2016  

Pagina 3 di 3 

carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei sotto elencati Signori dando atto che  essi 

sono stati proclamati eletti nella consultazione elettorale amministrativa tenutasi del 05 

giugno 2016 nel Comune di Sala Baganza (Provincia di Parma), come risultata dal verbale 

dell’adunanza dei Presidenti di Seggio : 

 

nr d'ordine elettorale COGNOME  NOME 
    

       

SINDACO ELETTO  
     

1 Spina  Aldo 
    

 
    

    

CANDIDATI ALLA CARICA DI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI 
   

2 Alfieri  Giulia 
    

3 Peta  Salvatore 
    

4 Campana  Anna 
    

5 Vignali  Norberto 
    

6 Mariani Pietro 
    

7 Tedeschi Anna  
    

8 Fracassi Natasha 
    

9 Grandi Simone  
    

10 Depietri Fabio  
    

11 Azzolini  Tiziana 
    

12 Astolfi  Gabriele 
    

13 Bimbi Patrizio 
    

 

INVIARE, altresì, copia del presente atto all'Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Parma 

affinché vengano raccolti i dati relativi agli eletti nella apposita Anagrafe degli Amministratori 

Locali e Regionali di cui all'articolo 76 del T. U. n. 267/2000. 

 

DELIBERA altresì, con votazione separata, con voti favorevoli n.11, espressi per alzata di mano 

dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 – comma 4 – del TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 

 Presidente del Consiglio 
Spina Aldo 

Il Segretario Comunale  
dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 



COMUNE DI SALA BAGANZA
Provincia di Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 18

DEL 24/06/2016
OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL GIORNO 05 GIUGNO 2016 . 

CONVALIDA DEGLI ELETTI 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

dal 08/07/2016 al 23/07/2016 col numero 339/;
 diverrà  esecutiva  il  #DATA_ESECUTIVITA#  decorsi  10  giorni  dalla  data  di 

pubblicazione (art. 134, comma 3 TUEL)

lì  08/07/2016

Per il Segretario Generale
L’impiegata delegata

Elisa Berti


	

